
 

ZARZĄDZENIE Nr 72/2023 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

 
w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku poz.1270 ze zmianami), zarządzam, 
co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 106.488,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 106.488,00 zł 
2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 106.488,00 zł, z tego: 
 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 106.488,00 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.    

§ 3 

 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 
rok, przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    46.868.491,02 zł 
 dochody bieżące:           39.524.473,02 zł 
 dochody majątkowe:            7.344.018,00 zł 
 
 2. Po stronie wydatków    53.310.359,57 zł 
 wydatki bieżące:           39.004.894,93 zł 
 wydatki majątkowe:          14.305.464,64 zł 
 

§ 6 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 751 "Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa", rozdział 75108 "Wybory do 

Sejmu i Senatu" o kwotę 57.087,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie zadań wyborczych 
związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej 

i do Senatu Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 roku. Pismo 

Krajowego Biura Wyborczego nr DJG.801.1.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 751 "Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa", rozdział 75110 "Referenda 

ogólnokrajowe i konstytucyjne" o kwotę 583,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i 

przeprowadzenie referendum ogólnokrajowego zarządzonego na dzień 15 października 2023 

roku. Pismo Krajowego Biura Wyborczego nr DJG.805.1.2023. 

 

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 752 "Obrona narodowa", rozdział 
75212"Pozostałe wydatki obronne" o kwotę 800,00 zł - korekta planu na 2023 rok. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.294.2023.GF z dnia 30 sierpnia 2023 roku. 

 

  Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 

rozliczenia finansowe" o kwotę 13.821,00 zł - środki z tytułu wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie" o kwotę 

13.821,00 zł z tego:  
 *rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 9.745,27 zł, 

 *rozdział 80103 "Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych" o kwotę 1.082,79 zł, 

 *rozdział 80104 "Przedszkola" o kwotę 2.986,48 zł, 

 *rozdział 80107 "Świetlice szkolne" o kwotę 6,46 zł. 

 
  Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75818 

"Rezerwy ogólne i celowe" o kwotę 4.169,30 zł rozwiązując rezerwę ogólną, jednocześnie 

zwiększa się plan wydatków o tą kwotę w dziale 851 "Ochrona zdrowia", rozdział 85117 

"Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze" z przeznaczeniem na pokrycie 

opłat za podopiecznych z naszej gminy objętych opieką w zakładzie opiekuńczo-leczniczym. 

 
  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 7.613,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych (na wniosek MGOPS). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 
85295 "Pozostała działalność" o kwotę 28.184,00 zł z tego kwotę 27.960,00 zł przeznacza się 

na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

oraz kwotę 224,00 zł przeznacza się na koszty obsługi tego zadania. Środki pochodzą z 

Funduszu Pomocy. 

 
Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 

tego samego działu. 

 

Sporządził: Marek Kurec 

 

 


